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کالاهای جدید برای کالابرگ
اقلام مشمول طرح کالابرگ افزایش می‌یابد و احتمالا بعد از میوه و تره‌بار، آبزیان نیز به آن اضافه خواهد شد

سازمان هدفمندی یارانه‌ها اعلام کرد: براساس دهک‌بندی اعلام شده از سوی وزارت تعاون،  
۴۴ میلیون و ۳۹۸ هــزار و ۸۰۵ نفر در دهک‌های چهــارم تا نهم قرار دارند کــه یارانه نقدی آنها 
هر‌ماه به‌حساب سرپرستان این خانوارها توسط ٢٨ بانک عامل در سراسر کشور واریز می‌شود.
در ‌۲ماه اخیر بیش از ۲ میلیون نفر از حذف‌شدگان به جمع یارانه‌بگیران بازگشتند.

مقصود اسعدی سامانی، دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی با بیان اینکه نرخ بلیت هواپیما 
تغییری نداشته است، از کاهش ۱۰ درصدی تعداد مسافران پروازهای داخلی و افت ۲۰ درصدی 
مسافران پروازهای خارجی از ابتدای امسال تا پایان ‌دی‌ماه خبر داد. به‌گفته او، در ماه‌های اخیر 
شاهد افزایش قیمت سوخت هواپیما از لیتری ۶۰۰ تومان به لیتری ۲۰ هزار و ۱۲۲ تومان بودیم.
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شتاب قیمت مصالح ساختمانی

احمد میرخدایــی | روزنامه‌نــگار | از میانه 

اسفندماه، چند کالای جدید به سبد کالابرگ گزارش
اضافه خواهد شــد و درصــورت تصویب در 
کارگروه مــاده13، مردم می‌توانند علاوه بر 11قلم ســابق، 
محصولاتی مثل پیاز، ســیب‌زمینی، خرما و پرتقال را هم 

خریداری کنند.
به گزارش همشهری، دور جدید طرح کالابرگ به‌دنبال افزایش 
نرخ ارز کالاهای اساسی و به‌منظور تضمین معیشت حداقلی 
برای همه مردم اجرا شده و تمرکز آن بر این است که کالاهای 
اساسی وابســته به واردات و کالاهایی خوراکی‌ای را که به 
واردات وابستگی ندارند پوشش دهد. بر همین اساس، تاکنون 
اعتبار یک‌میلیون تومان کالابرگ فقــط برای خرید 11قلم 
خوراکی مورد نیاز خانوار کارایی دارد و به‌دلیل تقاضای مردم 
طی تفاهمی که میان وزارت جهاد کشاورزی و وزارت تعاون 
صورت گرفته محصولات کشاورزی نیز به فهرست خرید اقلام 

کالابرگ اضافه شده است.

صفحه‌آرا:  حامد یزدانی

شــاخص قیمت نهاده‌های ســاختمان‌های مسکونی شهر 
تهران در پاییز ۱۴۰۴ با ثبت تورم ســالانه ۴۴/۹ درصدی، 
نسبت به فصل قبل ۸/۲ واحد درصد افزایش نشان می‌دهد؛ 
همزمان تورم فصلی به ۱۸/۴ درصد و تورم نقطه‌به‌نقطه به 
۶۱/۳ درصد رسیده است که از تشدید روند صعودی قیمت 

مصالح ساختمانی حکایت دارد.
به گزارش همشهری، در فصل پاییز 1404شاخص قیمت 
نهاده‌های ساختمان‌های مسکونی شهر تهران 204.7برآورد 
شده که نســبت به فصل قبل 18/4درصد، نسبت به فصل 
مشابه ســال قبل 61/3درصد و در 4 فصل منتهی به فصل 
جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل 44/9درصد افزایش 

داشته است.

تورم سالانه مصالح ساختمانی در پایان فصل پاییز
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توصیه عجیب رئیس سازمان هواپیمایی کشوری
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با تأکید بر 
لزوم رعایت نرخ‌های متعارف بلیت در ایام نوروز، 
از ایرلاین‌ها خواســت در حوزه قیمت‌گذاری 
همکاری لازم را داشته باشند.  به گزارش همشهری، کاپیتان 
ابوذر شــیرودی در نشســت با مدیران عامل شــرکت‌های 
هواپیمایی اعلام کرد: انتظار می‌رود، سفرهای نوروزی ۱۴۰۵ 
با کمترین چالش و بیشترین رضایت انجام  و نرخ‌های متعارف 
برای بلیت در نظر گرفته شود. اگرچه رئیس سازمان هوایی 
تلویحا از ایرلاین‌ها درخواست کرده تا قیمت بلیت را رعایت 
کنند اما مشخص نکرده که قیمت متعارف چقدر خواهد بود و 

اگر رعایت نکنند چه برخوردی با آنها خواهد شد.

قیمت نفت به بالاترین سطح در ‌۶ماه اخیر رسید
قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازارهای جهانی، 
برای سومین روز متوالی صعود کرد و به اوج خود در 
6 ماه اخیر رســید. به گزارش همشهری به نقل از 
بلومبرگ، نفت برنت دریای شمال با افزایش قابل توجه به بالای 
72دلار در هر بشکه رسید. این افزایش شدید ناشی از نگرانی‌های 
ژئوپلیتیکی جدید اســت.  افزایش تنش سیاسی بین آمریکا و 
ایران معامله‌گران را نسبت به اختلال در عرضه نفت خاورمیانه 
نگران کرده است. از سوی دیگر، آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا 
نشان می‌دهد ذخایر نفت خام این کشــور طی هفته گذشته ۹ 
میلیون بشکه کاهش یافته که بزرگ‌ترین افت از اوایل سپتامبر 

تاکنون محسوب می‌شود.‌

نشست تعیین دستمزد، ‌ برگزار می‌شود
احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از 
برگزاری نشست تعیین دستمزد کارگران در هفته 
جاری خبر داد و اعلام کرد، تلاش دولت بر حفظ 
قدرت خرید کارگران متمرکز اســت. به گزارش همشهری، او با 
اشاره به برگزاری جلسه اخیر شورای‌عالی کار با حضور وزیر صمت، 
گفت: در نشست قبلی موضوع سبد معیشت، نرخ تورم و قیمت 
کالاها مورد بررسی قرار گرفت و هنوز پیشنهاد مشخصی از سوی 
دولت ارائه نشده است. وزیر کار در پاسخ به زمان اعلام رقم نهایی 
دستمزد اظهار کرد:‌ نشست دستمزد برگزار می‌شود و امیدواریم 

هرچه سریع‌تر تصمیم‌گیری نهایی انجام شود‌.

  مراحل اضافه شدن میوه به کالابرگ
به‌تازگی، یعقوب اندایش، معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی از طرح اضافه شــدن برخی اقلام به سبد کالابرگ در 
کارگروه ماده۱۳ خبر داده است. به‌گفته او، اضافه شدن تعداد کالاها به 
سبد کالابرگ باید در کارگروه ماده۱۳ بررسی شود و درصورت تصویب، 

در نوبت‌های بعد به اقلام سبد کالابرگ اضافه خواهد شد.
در همین زمینه اخیرا احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از 
افزوده شدن میوه و تره‌بار به سبد کالابرگ خبر داد و درباره جزئیات آن 
گفت: تاکنون میوه و تره‌بار جزو کالابرگ نبوده، اما بعد از مذاکراتی که با 
۹هزار تعاونی روستایی و تعدادی از عرضه‌کنندگان خرد در سطح محله‌ها 
صورت گرفت مقرر شد محصولاتی مثل پیاز، سیب‌زمینی، خرما و پرتقال 

هم به فهرست کالاهای مشمول اضافه شود.
میدری تاریخ افزوده شدن میوه و تره‌بار به سبد کالابرگ را ۱۵اسفندماه 
اعلام کرد و گفت: هدف این تصمیم تقویت معیشت خانوارها و تسهیل 

دسترسی مردم به محصولات و مایحتاج مورد نیاز است.
این اقلام طــی تفاهم صورت‌گرفته بیــن وزارت رفــاه و وزارت جهاد 
کشاورزی به سبد کالابرگ اضافه خواهد شد و البته این تفاهمنامه باید 

در جلسه کمیسیون امنیت غذایی بانک مرکزی مطرح و تصویب شود.

  روش خرید تره‌بار با کالابرگ
در طرح کالابرگ، خانوارها می‌توانند از 
طریق بیش از ۲۶۰هزار فروشگاه خرد 
و زنجیره‌ای در سراســر کشور ۱۱قلم 
کالا شامل شیر، ماســت، پنیر، گوشت 
قرمز، مرغ، تخم‌مرغ، روغن، برنج، قند 
و شکر، ماکارونی و حبوبات‌را خریداری 
کنند و بعد از اضافه شدن میوه و تره‌بار 
به سبد کالابرگ نیز با همان شیوه سابق 
می‌تواننــد از عرضه‌کننــدگان طرف 
قرارداد محصولات مــورد نظر خود را 

خریداری کنند.
برای اضافه شدن فروشــگاه‌های میوه 
و تره‌بار به شــبکه کالابرگ، فقط کافی 
اســت نرم‌افزار کارتخوان‌هــای بانکی 
آنها به‌روزرسانی شــود و انتظار می‌رود 
درصورت تأیید نهایی، این کار در زمانی 

کوتاه و ابعادی گسترده انجام شود.

  مهمانان آینده کالابرگ
در شرایط فعلی، برخی‌ فروشــگاه‌های مرغ و ماهی که طرف قرارداد طرح 
کالابرگ هستند، اقلامی نظیر ماهی را نیز با اعتبار کالابرگ می‌فروشند، 
گرچه این موضــوع مورد تأیید طــرح کالابرگ نیســت و به‌نوعی تخلف 

محسوب می‌شود.
در هفته‌های اخیر، بهزاد سام دلیری، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در نشست تشریح اقدامات صورت‌گرفته درخصوص طرح کالابرگ از امکان 
خرید محصولات آبزیان برای خانوارها در این طرح خبر داده بود. به‌ گفته 
وی، مردم درخواست داشتند که برخی اقلام مثل آبزیان هم در سبد کالا 
قرار بگیرد و طی جلسات و مکاتباتی که با ستاد و وزارتخانه انجام گرفت مقرر 

شد بعد از تأیید ستاد این اقلام در مجموعه سبد کالابرگ قرار داده شود.
با این حساب، احتمال اضافه شدن آبزیان به سبد کالابرگ هم وجود دارد، 
اما با توجه به محدود بودن اعتبار کالابرگ، اضافه شدن کالاهای جدید به 
سبد فقط دامنه انتخاب خریداران را افزایش می‌دهد و لزوما یک فرد با اعتبار 

کالابرگ نخواهد توانست سبدی شامل همه کالاها را خریداری کند.
نکته دیگر اینکه به ‌احتمال ‌زیاد، افزایش اقلام ســبد کالابرگ نمی‌تواند 
تغییری در شیوه کالایی کالابرگ ایجاد کند و این سبد همچنان شامل 9قلم 

کالای اساسی خواهد بود.


